平成２９年度 第５回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成２９年９月６日（水）

会議時間 午後４時３分 ～ 午後４時４５分

開催場所 佐倉市議会 議会棟１階 第１委員会室

出席委員等

[委員長] 石渡 康郎  [副委員長] 爲田 浩

[委員]  徳永 由美子、木崎 俊行、敷根 文裕、山本 英司、望月 圧子、

久野 妙子、伊藤 壽子

欠席委員等

委員外議員

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 橋口 庄二  [次長] 鈴木 則彦

[書記] 村上 一郎、籠橋 千鶴子、井上 睦

協議事項
(1) 議会だより（８月定例会号）について

(2) 意見交換会について

【決定事項】

(1) 議会だより（８月定例会号）について

□平成２９年１１月１日（水）発行予定、部数は５６，２００部を予定、基調色はオレン

ジ。

□レイアウトについては、以下の各項目を掲載。

・１頁   ８月定例会概要、平成２８年度決算審査の概要

・２、３頁 一般質問（代表質問・個人質問）、一般質問通告要旨、用語解説

・４頁   ８月定例会の議案賛否一覧

・５頁   ８月定例会の主な議案の概要、会派等の意見

・６頁   委員会報告、次回定例会の予定、市議会ＨＰのＰＲ、マチイロＰＲ、議会

百景

 (2) 意見交換会について

   □意見交換会については、実施計画（案）のとおりとし、議長に報告し、議長から会派代

    表者会議で提案してもらい実施計画を決定する。

【内容】

 テーマ：観光振興

 サブテーマ：佐倉を観光で盛り上げるには

 日時、会場：１１月１８日（土）午前１０時、佐倉市役所議会棟

 参加団体：市で行われている観光事業の根幹に携わる団体の方

   □当日の役割分担等具体的な内容は次回の委員会内で協議することとする。

【主な意見等】

（1) 議会だより（８月定例会号）について

   （４頁の議案名、５頁の主な議案の概要）

    □文字が小さいので可能な限り大きくしてはどうか。

(2) 意見交換会について

□参加団体は確定しているのか。

→ 配布した「意見交換会参加見込者一覧」にある団体を予定しており、現在調整中であ

る。

   □参加者に記入していただくアンケートの内容は、前回の意見交換会と同様でよいのでは

ないか。特に、自由に意見を書いていただく欄は大変重要である。

□昨年度の意見交換会では、アンケートを記入していただく時間が短かった。今年度は、ア

ンケートを事前に配布してはどうか。

→ 案内状を送るときにアンケートを同封してはどうか。

【次回の開催について】

 平成２９年１０月５日（木）午前９時３０分から

 「議会だより（８月定例会号）について」

 「意見交換会について」

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                  委員長 石渡 康郎